POCCUMCKAZ
TOCYAAPCTBEHHAS
FEMBAMOTEKA
HE B B B

1

2019 roa B nudgpax.

KPATKASA CTATUCTHYECKAS CIIPABKA

(no cocmosinuio na 01.01.2020)

O0Bém ponaos PI'D,

U3 HUX: - 0elticmeylouux
- 0OMeHHbIX

B TOM YHCJIE OOKYMEHMO8, U30AHHBIX 30 PYOEHCOM

Cocras aeiicTByoimnx GoHa0B (110 BUAAM HU3TaAHUH)
KHHUTY U OpOIIIOPHI

KYpHaJIbI

POIOKAIOIIUECS U3/IaHUS

ra3eThbl

HOTHBIC U3IaHUSI

KapTorpaguyeckue u3IaHusl

U30U3aHuUs

JIMCTOBBIE TEKCTOBBIE U3JAHUS

CHEIBU/IBI HAYYHO-TEXHUYECKON

JUTEPATYpPbl U JOKYMEHTALIMU

JUCCepTaLAH

apXHUBHBIE U PYKOMUCHBIE MaTEPUATIbI
HEONyOJIMKOBAHHBIE MATEPUAIIBI TIO KYJIBTYPE U UCKYCCTBY
ayMOBU3YaJIbHbIE JOKYMEHTBI

JIOKYMEHTBI Ha MUKPOHOCHUTEIISIX

CD-ROM=I

aNeKTpoHHbIE T0KyMeHThI (Db PI'B)

Yucsi0 6a3 JaHHBIX JTUIEH3HOHHBIX CETEBBIX
yaanaéanbix pecypcoB (Bl CYP), enunun

Kosn4yecTBO MOJTHOTEKCTOBBIX 3JI€KTPOHHBIX
nokymeHTOB B B[ CYP (Bcero), HazBaHui

Yucsio 623 JAaHHBIX HHCTAJUVIMPOBAHHBIX JOKYMEHTOB
(b U1), exuuuIx

«KoHcynbpTaHT +» (yHUBEpcaabHbIN); « KoHCynbTaHT
+Peruon»; «I'apant - Makcumym»

47,4 MITH yU. en.

46,6 MITH y4. e.
0,9 muH yu. en.
12,8 mutH yu. en.

19,3 MuIH 3K3.
13,5 miH 3K3.
1,3 MiIH 3K3.
757,3 TBIC. T.K.
382,4 ThIC. DK3.
156,9 TrIC. DK3.
1,3 MJIH 3K3.
1,0 MutH DK3.

2,3 MITH 3K3.

1,1 miH 3K3.
635,4 ThBIC. 3K3.
11,6 TBIC. 7K3.
42,1 TBIC. DK3.
3,3 MJIH DK3.
76,3 TBIC. DK3.
1,5 muH HAa3B.

117

3087,8 ThIC. HA3B.



Hosbie MOCTYIIJICHUS TOKYMECHTOB

[Tornonnenue poHma TOKyMEHTaMU Ha MaTEPUATIBHBIX HOCUTEISAX
[TonosmHeHUE 00s13aTEIBHBIX AK3EMIUISIPOB MTEYATHBIX U3TAHUN 1
JUCCepTallUid B 3JIEKTPOHHOU opme

Cocras 3j1ekTpoHHO 0uOMoTekn PI'B (mo koJ/Lieknusam):
DJIeKTpOHHAs OMOIMOTeKa AUCCepTauid

VYHuBepcanbHOe coOpaHue

CrapomnedaTHble KHUTH

Hothas xomnekius

Hayunas u yueOnas nureparypa

Komneknus nzo0pakenuii

Koutexkuus nepuoauku

Komnexkuus pykonucen

Kaprorpaduueckas koynekius

Konnekuus 00s13aTe€abHOr0 3K3eMILIApa

O0BeM JIEKTPOHHOI'0 KATAJI0ra
KoncepBanusi u pecraBppanusi 10KyMeHTOB

MexayHapoaAHbIH KHUTO00MEH
IIapTHEPOB
CTpaH

Me:xkO0u01M0TeYHbIH A00HEMEHT

gmciio aboneHToB MBA 1 MMBA (MHAuBUAYyanbHbBIX U
KOJUICKTUBHBIX )

00bEM BbIaun JoKymMeHToB 1o MBA 1 MMBA

Yuci10 HOBBIX MOJIB30BaTEJ el

B TOM YHCJIE:
HOBBIX CTallMOHAPHBIX IoJb30Barene PI'b
HOBBIX YJaJIEHHBIX I10JIb30BATEIEH BUPTYaAJIbHbBIX
YUTAJBHBIX 3aJI0B

Yucio oopamenuii B PI'b

B TOM 4HCIIE:
KonumyecTBO noceuienuit PI'b (ducio nocenienuii
YUTAJBHBIX 3aJI0B, KyJIbTyPHO-MACCOBBIX U HAYYHO-
OpraHU3alMOHHBIX MEPONPUITHH, SIKCKYPCHA)

KOJIMYECTBO OOpaieHuit k Beo-caiitam PI'b

Bbiiaua uznanuii, Heonmy0JJMKOBAHHBIX IOKYMEHTOB:

365,1 TBIC. IK3.
270,1 TBIC. DK3.

981,5 TreIC. Ha3B.
185,3 TrIC. Ha3B.
11,8 TBIC. HaA3B.
15,6 TBIC. HA3B.
95,1 TEIC. HaA3B.
7,5 ThIC. Ha3B.
120,0 TeIC. HaA3B.
6,9 TBIC. HA3B.
0,6 TeIC. Ha3B.
27,0 ThIC.HA3B.

10,3 MJIH 3anuceit

143,4 ThIC. CT. J1.

115
38

27 196 a6oH.

23 643 nok.

110,0 TBIC. HYeI.

75,7 TBIC. 4€ell.
34,3 TBIC. Yell.

19,9 mutH 00p.

1,1 muH mocer.

18,7 muH 06p.

10,6 miH yu. ex.



qUTaTCIISIM
YI[aJIéHHBIM IIOJB30BATCIISIM

bubauorpaduueckne cnpaBKi U KOHCYJIbTAIUU
B TOM YHCIJIE:

YIAJIEHHBIM OJIb30BATEISAM
TemaTnyecKkue BbICTABKH

IKCKYypCUH

YurajabHbIE 3AJbI

Yucio0 MecT 1J15 YUTaTE el

B TOM YHCIJIE:
YuTAIBbHBIN 3211 Ne |
YUTAIBHBIN 3271 No 2
Yuranensiii 3a1 Ne 3
LleaTpanbHbBIN MOICOOHBIN (hOH/T
3aJ1 HOBBIX NOCTYTUIEHUM
3aJIbI DJICKTPOHHBIX PecypcoB (3)
3aJIbl CIIPaBOYHO-OMOIHOrpadrueckoro oocyxuBanus (3)
MecTta y MpaMOpHO JIECTHUITBI
3aJibl OTJENa quccepTaruii (2)
3aJ1 HAYYHO-UCCIIEA0BATEIHLCKOTO OT/IeNIa PEKUX KHUT
(My3es KHUTH)
3aJ1 OTAeNna ra3er
3aJ1 oT/IeNa KapTorpaduyecKux u3lanui
3aJ1 OTJeJIa U30U3JaHUI
3aJIbl OT/IE)Ia HOTHBIX M3/IaHU U 3ByKo3amucel (4)

3aJT OT/IeJIa PYKOITUCEH

3aJ1bl O(PUITMATIBHBIX 1 HOPMATUBHBIX U3AaHUH (2)

3aJ1 TUTEPATypPhl IO OUOIMOTEKOBEICHHUIO,
oubmorpadoBeICHUIO U KHUTOBEJICHHUIO

3aJ1 JIMTepaTyphl s caykeoHoro noiab3oanus (JJCIT)
3an apxuBa PI'b

sanvl Llenmpa socmounoui aumepamypoi (8)

B TOM YHCIJIE:
3ai qutepatypsl ctpad CHIT

4,2 MIIH yu. ef.
6,4 MH yu. ef.

764,9 ThIC. cnp.

60,0 ThIC. crip.
190

3 166 s3kckypceuit
i 35 924 yen.

34

2 099 mecr,

B TOM YHCIJIC:
KOMNbiomepusupoeaHHblX

378

184/22
378/27
464/60
29/7
52/2
262/151
49/8
61/2
213/44
18/4

69/5
18/3
14/3
42/6

50/3
45/15
66/6

4/1
3/1

78/8

10/1



3aJ1 SITOHCKOM JIMTEPATYPhI

3ai qutepatypsl ctpad FOxuHol u FOro-BoctouHoit
A3un

3aJ1 IMTEPATypbl HA KUTAWCKOM SI3BIKE U SA3BIKAX
LlenTpanbsHOl A3un

3aJ1 KOPEUCKOU JINTEPATYPbI

3aJ1 JINTEPATyPbl HA UBPUTE U UJIUIII

3au1 TuTepatypsl crpan bimknero, Cpennero
Bocroka u Adpuku

31 ayuo0-, BUAEO- U DJIEKTPOHHBIX MAaTEpUAIOB

Yuci10 yaaaEéHHbIX BUPTYAJbHbIX YUTAJBHBIX 32J10B PI'D
Yuc/10 HHTEPHET-KUOCKOB

B cTpykrype budaunoreku:
ocHOBHBIX noapasaesennii PI'b (Bcero)
B TOM YHCIJIE:

OT/ICJIOB

LEHTPOB

YITPaBJICHUN

JIeTIapTaMEHTOB

npoekTHbIN odpuc no HOb

Ilepconaa PI'b
B TOM YHCJIE:
OMOJIMOTEUHBIE U HAYYHBIE COTPYAHUKH
MIPOTPAMMHUCTBI, CIICITUATUCTHI B 00J1aCTH
WH(OPMAITMOHHBIX TEXHOJIOTHI
B PI'b pa6oratot:
JIOKTOPOB HAyK
KaHJIMJaTOB HAYK
XKenmmuel coctapisiioT okojo 77,2 % (1289) ot oOriero uncia
corpynHukoB PI'b
Cpennuit Bo3pacT paboTHHKOB bubnunorexu
Cpennuit pazmep 3apaboTHOM miaTel padboTHukoB PI'b

DuHAHCHUPOBAaHUE

O0BEM moCTynUBIINX (PMHAHCOBBIX CPEJICTB (BCETO),
B TOM YHCJIE:
00BEM OI0TKETHOTO (PMHAHCHPOBAHUS

IHOKA3ATEJIM OJHOI'O AHA (6 cpeonem)

12
10/1

15/1

10/2

10/1
6/1

5/1
657

28

118

86
8
15
8
1

1 682 ueu.

892 ue.
117 yen.

15 yemn.
87 yen.

48,9 ner
64,1 TBIC. PYO.

2277,4 mutH pyo.

2072,4 mutH pyo.



3anuce HOGbIX nONb306aAmenell (6K1104aAs HOBbIX
noJyv3oeame’ieil UPmMyaabHbIX YumanvHovlx 3a1068 PI'b)
Ilocewyaemocms yumanvHvIX 34108, KYJIbMYPHO-MACCOBHIX U
HAYYHBIX MEePORpUAmMul, IKCKypCcuu

Yucno oopawenuit k eeo-caiumam PI'b

Buvioaua ookymenmoe uz ¢ponooe PI'b

(6 mom uucne yoaneHHviM NOJIb308AMENAM)
Ilocmynnenue HOBbIX 0OKyMEHMO8 (6 mom yucne
371eKMPOHHBIX)

Cocmasumenv: Omoen c800HO20 NAAHUPOBAHUS U OMYEMHOCTIU

380 uen.

3,9 moic. uen.

51,5 muic. oop.
32,2 moic. yu. eo.

2,2 moic. yu. eo.



